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Resultado Provisório 

 
 

Modalidade Iniciação ao Ensino 
 

Projeto de Ensino 
Alegrete AMANDA MEINCKE MELO 20 horas 

Alegrete JAELSON BUDNY 20 horas 

Alegrete JOAO PLINIO JUCHEM NETO 12 horas 

Bagé ALEXANDRO GULARTE SCHAFER 12 horas 

Bagé ANDERSON LUIS JESKE BIHAIN 20 horas 

Bagé CLAUDETE DA SILVA LIMA MARTINS 20 horas 

Bagé CRISTIANO CORRÊA FERREIRA 12 horas 

Bagé CRISTINE MACHADO SCHWANKE 12 horas 

Bagé DÉBORA SIMONE FIGUEREDO GAY 12 horas 

Bagé DIANA PAULA SALOMÃO DE FREITAS 12 horas 

Bagé EVERSON JONATHA GOMES DA SILVA 20 horas 

Bagé IGOR MENDES KRÜGER 20 horas 

Bagé LUCIANA MACHADO RODRIGUES 20 horas 

Bagé MARIA REGINA DE OLIVEIRA CASARTELLI 12 horas 

Bagé MAURICIO NUNES MACEDO DE CARVALHO 12 horas 

Bagé MIRIANE LUCAS AZEVEDO 12 horas 

Bagé SABRINA NEVES DA SILVA 20 horas 

Caçapava do Sul LUCIANA ARNT ABICHÉQUER 12 horas 

Dom Pedrito ADRIANA PIRES NEVES 12 horas 

Dom Pedrito ETIANE SKREBSKY QUADROS 12 horas 

Dom Pedrito GLADIS FERREIRA CORRÊA 12 horas 

Dom Pedrito JOSÉ ACÉLIO SILVEIRA DA FONTOURA JÚNIOR 12 horas 

Dom Pedrito JUAN AGUILA 12 horas 

Itaqui ADRIANE LETTNIN ROLL FEIJÓ 12 horas 

Itaqui CARLOS EDUARDO SCHAEDLER 12 horas 

Itaqui CÁSSIA REGINA NESPOLO 20 horas 

Itaqui EDUARDO BOHRER DE AZEVEDO 20 horas 

Itaqui JONAS ANDERSON SIMÕES DAS NEVES 20 horas 

Itaqui LEYDIMERE JANNY COTA OLIVEIRA 20 horas 

Itaqui MARCOS TOEBE 20 horas 

Jaguarão DENISE APARECIDA MOSER 12 horas 

Santana do Livramento DEBORA NAYAR HOFF 12 horas 

Santana do Livramento HECTOR CURY SOARES 12 horas 

São Borja MARCELA GUIMARÃES E SILVA 20 horas 

São Borja TIAGO COSTA MARTINS 12 horas 

São Borja YASCARA MICHELE NEVES KOGA GUINDANI 12 horas 



São Gabriel ANGELO ALBERTO SCHNEIDER 20 horas 

São Gabriel MIRLA ANDRADE WEBER 12 horas 

Uruguaiana AMARÍLIS DÍAZ DE CARVALHO 20 horas 

Uruguaiana ANGELA KEMEL ZANELLA 12 horas 

Uruguaiana CENIR GONÇALVES TIER  12 horas 

Uruguaiana CLAUDIA ACOSTA DUARTE 12 horas 

Uruguaiana DANIEL VENTURA DIAS 12 horas 

Uruguaiana DANIELA DOS SANTOS BRUM 20 horas 

Uruguaiana DEISE DALAZEN CASTAGNARA 12 horas 

Uruguaiana FABIO DE ARAÚJO PEDRON 20 horas 

Uruguaiana FÁBIO GALLAS LEIVAS 12 horas 

Uruguaiana FABRICIO DESCONSI MOZZAQUATRO 12 horas 

Uruguaiana FELIPE PIVETTA CARPES 20 horas 

Uruguaiana FERNANDA BRUXEL 12 horas 

Uruguaiana FERNANDO SILVEIRA MESQUITA 20 horas 

Uruguaiana GUILHERME DE MEDEIROS BASTOS 12 horas 

Uruguaiana INGRID RIOS LIMA MACHADO 12 horas 

Uruguaiana MARCO AURÉLIO ALVES DE SOUZA 12 horas 

Uruguaiana MARIA ELISA TROST 12 horas 

Uruguaiana MARIA LÍGIA DE ARRUDA MISTIERI 12 horas 

Uruguaiana MAUREN LÚCIA DE ARAÚJO BERGMANN 12 horas 

Uruguaiana PÂMELA BILLIG MELLO CARPES 20 horas 

Uruguaiana RICARDO POZZOBON 12 horas 

Uruguaiana SANDRA ELISA HAAS 20 horas 

Uruguaiana SIMONE LARA 12 horas 

Uruguaiana VIVIANI CORRÊIA 12 horas 

 
Monitoria 

Alegrete CLAUDIO SCHEPKE 12 horas 

Alegrete JOAO PLINIO JUCHEM NETO 12 horas 

Alegrete LUIS ENRIQUE GOMEZ ARMAS 12 horas 

Alegrete LUIS KOSTESKI 12 horas 

Bagé ALLAN SEEBER 12 horas 

Bagé ANDERSON LUIS JESKE BIHAIN 12 horas 

Bagé CATARINA MOTTA DE MOURA 12 horas 

Bagé CLAUDETE DA SILVA LIMA MARTINS 12 horas 

Bagé CRISTIANO CORRÊA FERREIRA 12 horas 

Bagé DÉBORA SIMONE FIGUEREDO GAY 12 horas 

Bagé DIANA PAULA SALOMÃO DE FREITAS 12 horas 

Bagé EVERSON JONATHA GOMES DA SILVA 12 horas 

Bagé LUCILENE DORNELLES MELLO 12 horas 

Bagé MARCILIO MACHADO MORAIS 12 horas 

Bagé MARIA ALEJANDRA LIENDO 12 horas 

Bagé MARIA REGINA DE OLIVEIRA CASARTELLI 12 horas 

Bagé PEDRO CASTRO MENEZES XAVIER DE MELLO E SILVA 12 horas 

Bagé SANDRA DUTRA PIOVESAN 12 horas 

Bagé SANDRO DA SILVA CAMARGO 12 horas 

Bagé TAÍSE SIMIONI 12 horas 

Caçapava do Sul CRISTIANE HEREDIA GOMES 12 horas 

Caçapava do Sul RAUL OLIVEIRA NETO 12 horas 

Caçapava do Sul VINICIUS MATTÉ 12 horas 

Caçapava do Sul VITALINO CESCA FILHO 12 horas 

Dom Pedrito ANGÉLICA PINHO 12 horas 

Dom Pedrito DENISE DA SILVA 12 horas 

Dom Pedrito EDUARDO BRUM SCHWENGBER 12 horas 



Dom Pedrito ETIANE SKREBSKY QUADROS 12 horas 

Dom Pedrito GLADIS FERREIRA CORRÊA 12 horas 

Dom Pedrito JOSÉ ACÉLIO SILVEIRA DA FONTOURA JÚNIOR 12 horas 

Dom Pedrito NELSON DE MELLO 12 horas 

Dom Pedrito OSMAR MANOEL NUNES 12 horas 

Dom Pedrito PAULO RODINEI SOARES LOPES 12 horas 

Itaqui ALEXANDRE RUSSINI 12 horas 

Itaqui ANGELITA MACHADO LEITÃO 12 horas 

Itaqui ANNE Y CASTRO MARQUES 12 horas 

Itaqui BRUNO NEUTZLING FRAGA 12 horas 

Itaqui CARLA POHL SEHN 12 horas 

Itaqui CRISTIANO RICARDO JESSE 12 horas 

Itaqui FABIANE FLORES PENTEADO GALAFASSI 12 horas 

Itaqui FERNANDA ALINE DE MOURA 12 horas 

Itaqui FERNANDO FELISBERTO DA SILVA 12 horas 

Itaqui GUILHERME RIBEIRO 12 horas 

Itaqui KARLA BEATRIZ VIVIAN SILVEIRA 12 horas 

Itaqui LEOMAR HACKBART DA SILVA 12 horas 

Itaqui MARINA PRIGOL 12 horas 

Itaqui RADAEL DE SOUZA PAROLIN 12 horas 

Itaqui RENATA SILVA CANUTO DE PINHO 12 horas 

Itaqui ROBERT MARTINS DA SILVA 12 horas 

Itaqui SIDNEI LUÍS BOHN GASS 12 horas 

Itaqui SILVANA PETERINI BOEIRA 12 horas 

Itaqui SIMONE NOREMBERG KUNZ 12 horas 

Itaqui TIAGO ANDRE KAMINSKI 12 horas 

Itaqui VIRNEI SILVA MOREIRA 12 horas 

Jaguarão EVERTON FERRER DE OLIVEIRA 12 horas 

Jaguarão GABRIEL MEDEIROS CHATI 12 horas 

Santana do Livramento FABIANE TUBINO GARCIA 12 horas 

Santana do Livramento SILVIA AMÉLIA MENDONÇA FLORES 12 horas 

São Borja DENISE TERESINHA DA SILVA 12 horas 

São Borja ELISANGELA MAIA PESSOA 12 horas 

São Borja JAQUELINE CARVALHO QUADRADO 12 horas 

São Borja MARCELA GUIMARÃES E SILVA 12 horas 

São Borja NOLA PATR 12 horas 

São Gabriel ALINE BIASOLI TRENTIN 12 horas 

São Gabriel BRUNA DENARDIN DA SILVEIRA 12 horas 

São Gabriel LEANDRO HOMRICH LORENTZ 12 horas 

São Gabriel MIRLA ANDRADE WEBER 12 horas 

São Gabriel SILVANE VESTENA 12 horas 

Uruguaiana ALESSANDRA SAYURI KIKUCHI TAMAJUSUKU NEIS 12 horas 

Uruguaiana AMARÍLIS DÍAZ DE CARVALHO 12 horas 

Uruguaiana BRUNO LEITE DOS ANJOS 12 horas 

Uruguaiana CLECI MENEZES MOREIRA 12 horas 

Uruguaiana CLESIO SOLDATELI PAIM 12 horas 

Uruguaiana DANIEL VENTURA DIAS 12 horas 

Uruguaiana DEISE DALAZEN CASTAGNARA 12 horas 

Uruguaiana DIONI GLEI BONINI BITENCOURT 12 horas 

Uruguaiana ELENA MARIA BILLIG MELLO 12 horas 

Uruguaiana ELTON LUÍS GASPAROTTO DENARDIN 12 horas 

Uruguaiana FÁBIO GALLAS LEIVAS 12 horas 

Uruguaiana FABRICIO DESCONSI MOZZAQUATRO 12 horas 

Uruguaiana FELIPE PIVETTA CARPES 12 horas 

Uruguaiana GIULIA ALESANDRA WIGGERS PEÇANHA 12 horas 



Uruguaiana GRAZIELA MORGANA SILVA TAVARES 12 horas 

Uruguaiana GUILHERME DE MEDEIROS BASTOS 12 horas 

Uruguaiana JACQUELINE DA COSTA ESCOBAR PICCOLI 12 horas 

Uruguaiana JENIFER HARTER 12 horas 

Uruguaiana MARIA ELISA TROST 12 horas 

Uruguaiana PÂMELA BILLIG MELLO CARPES 12 horas 

Uruguaiana RICARDO PEDROSO OAIGEN 12 horas 

Uruguaiana SANDRA ELISA HAAS 12 horas 
 

 

 
Modalidade Iniciação a Pesquisa 

 
Ciências Agrárias 

Itaqui MARCOS TOEBE  20 horas 

Uruguaiana DEISE DALAZEN CASTAGNARA  20 horas 

Bagé CAROLINE COSTA MORAES  20 horas 

Uruguaiana BRUNO LEITE DOS ANJOS  20 horas 

São Gabriel FREDERICO COSTA BEBER VIEIRA  20 horas 

Uruguaiana MÁRIO CELSO SPEROTTO BRUM  20 horas 

Itaqui TIAGO ANDRE KAMINSKI  20 horas 

Uruguaiana RICARDO PEDROSO OAIGEN  20 horas 

Uruguaiana PRISCILA BECKER FERREIRA  20 horas 

Itaqui AMAURI NELSON BEUTLER  12 horas 

Dom Pedrito JUAN AGUILA  12 horas 

Uruguaiana DANIELA DOS SANTOS BRUM  12 horas 

Uruguaiana FÁBIO GALLAS LEIVAS  12 horas 

Dom Pedrito GLADIS FERREIRA CORRÊA  12 horas 

Itaqui GUILHERME RIBEIRO  12 horas 

Dom Pedrito ADRIANA PIRES NEVES  12 horas 

Itaqui EDUARDO BOHRER DE AZEVEDO  12 horas 

São Gabriel ALEXANDRA AUGUSTI BOLIGON  12 horas 

São Gabriel ANDRÉ CARLOS CRUZ COPETTI  12 horas 

Uruguaiana ALEXANDRA PRETTO  12 horas 

Uruguaiana JULIANO GONÇALVES PEREIRA  12 horas 

Itaqui CLEBER MAUS ALBERTO  12 horas 

Uruguaiana CLAUDIA ACOSTA DUARTE  12 horas 

Uruguaiana RICARDO POZZOBON  12 horas 

Dom Pedrito LUCIANE RUMPEL SEGABINAZZI  12 horas 

Uruguaiana INGRID RIOS LIMA MACHADO  12 horas 

Bagé MIRIANE LUCAS AZEVEDO  12 horas 

Itaqui CARLOS EDUARDO SCHAEDLER  12 horas 

São Gabriel HAMILTONLUIZ MUNARI VOGEL  12 horas 

Itaqui JONAS ANDERSON SIMÕES DAS NEVES  12 horas 

Itaqui MARCOS TOEBE  20 horas 

Uruguaiana DEISE DALAZEN CASTAGNARA  20 horas 

Bagé CAROLINE COSTA MORAES  20 horas 

Uruguaiana BRUNO LEITE DOS ANJOS  20 horas 

São Gabriel FREDERICO COSTA BEBER VIEIRA  20 horas 

Uruguaiana MÁRIO CELSO SPEROTTO BRUM  20 horas 

Itaqui TIAGO ANDRE KAMINSKI  20 horas 



Uruguaiana RICARDO PEDROSO OAIGEN  20 horas 

Uruguaiana PRISCILA BECKER FERREIRA  20 horas 

Itaqui AMAURI NELSON BEUTLER  12 horas 

Dom Pedrito JUAN AGUILA  12 horas 

Uruguaiana DANIELA DOS SANTOS BRUM  12 horas 

Uruguaiana FÁBIO GALLAS LEIVAS  12 horas 

Dom Pedrito GLADIS FERREIRA CORRÊA  12 horas 

Itaqui GUILHERME RIBEIRO  12 horas 

Dom Pedrito ADRIANA PIRES NEVES  12 horas 

Itaqui EDUARDO BOHRER DE AZEVEDO  12 horas 

São Gabriel ALEXANDRA AUGUSTI BOLIGON  12 horas 

São Gabriel ANDRÉ CARLOS CRUZ COPETTI  12 horas 

Uruguaiana ALEXANDRA PRETTO  12 horas 

Uruguaiana JULIANO GONÇALVES PEREIRA  12 horas 

Itaqui CLEBER MAUS ALBERTO  12 horas 

Uruguaiana CLAUDIA ACOSTA DUARTE  12 horas 

Uruguaiana RICARDO POZZOBON  12 horas 

Dom Pedrito LUCIANE RUMPEL SEGABINAZZI  12 horas 

Uruguaiana INGRID RIOS LIMA MACHADO  12 horas 

Bagé MIRIANE LUCAS AZEVEDO  12 horas 

Itaqui CARLOS EDUARDO SCHAEDLER  12 horas 

São Gabriel HAMILTONLUIZ MUNARI VOGEL  12 horas 

Itaqui JONAS ANDERSON SIMÕES DAS NEVES  12 horas 

 
Ciências Biológicas 

Itaqui CRISTIANO RICARDO JESSE  20 horas 

São Gabriel JEFERSON LUIS FRANCO  20 horas 

Uruguaiana DAIANA SILVA DE ÁVILA  20 horas 

Itaqui MARINA PRIGOL  20 horas 

São Gabriel THAIS POSSER  12 horas 

Uruguaiana SIMONE PINTON  12 horas 

São Gabriel CHARISTON ANDRÉ DAL BELO  12 horas 

Uruguaiana MORGANA DUARTE DA SILVA  12 horas 

Caçapava do Sul CRISTIANE LENZ DALLA CORTE  12 horas 

Uruguaiana EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO  12 horas 

São Gabriel FILIPE DE CARVALHO VICTORIA  12 horas 

Uruguaiana GIULIA ALESANDRA WIGGERS PEÇANHA  12 horas 

Dom Pedrito LEONARDO PAZ DEBLE  12 horas 

 
Ciências da Saúde 

Uruguaiana PÂMELA CARPES 20 horas 

Uruguaiana FELIPE PIVETTA CARPES  20 horas 

Uruguaiana VANUSA MANFREDINI  20 horas 

Uruguaiana ROBSON LUIZ PUNTEL  20 horas 

Uruguaiana SANDRA ELISA HAAS  20 horas 

Uruguaiana LETICIA SILVEIRA CARDOSO  20 horas 

Uruguaiana MICHEL MANSUR MACHADO  12 horas 

Uruguaiana FRANCK MACIEL PEÇANHA  12 horas 

Uruguaiana JACQUELINE DA COSTA ESCOBAR PICCOLI  12 horas 

Uruguaiana GABRIEL GUSTAVO BERGMANN  12 horas 



Itaqui SILVANA PETERINI BOEIRA  12 horas 

Uruguaiana LETICIA MARQUES COLOMÉ  12 horas 

Uruguaiana FERNANDA BRUXEL  12 horas 

Uruguaiana JOÃO PAULO DA EXALTAÇÃO PASCON  12 horas 

Uruguaiana EDUARDO ANDRÉ BENDER  12 horas 

Uruguaiana RAQUEL PÖTTER GARCIA  12 horas 

Uruguaiana CRISTIANE CASAGRANDE DENARDIN  12 horas 

Uruguaiana MARIA LÍGIA DE ARRUDA MISTIERI  12 horas 

Uruguaiana MARCELO DONADEL MALESUIK  12 horas 

Itaqui ANNE Y CASTRO MARQUES  12 horas 

Uruguaiana FÁVERO REISDORFER PAULA  12 horas 
 

Ciências Exatas e da Terra 

Alegrete FELIPE DENARDIN COSTA  20 horas 

Alegrete CLAUDIO SCHEPKE  20 horas 

Alegrete MÁRCIA CRISTINA CERA  20 horas 

Itaqui VIRNEI SILVA MOREIRA  20 horas 

Caçapava do Sul JOSÉ RAFAEL BORDIN  20 horas 

Bagé ANDRE GUNDEL  12 horas 

Caçapava do Sul FELIPE GUADAGNIN  12 horas 

Itaqui ALINE TIECHER  12 horas 

Bagé LEONARDO BIDESE DE PINHO  12 horas 

Alegrete AMANDA MEINCKE MELO  12 horas 

Alegrete JOAO PLINIO JUCHEM NETO  12 horas 

Bagé SABRINA NEVES DA SILVA  12 horas 

Caçapava do Sul FELIPE CARON  12 horas 

Caçapava do Sul SANDRA HUNSCHE  12 horas 

Alegrete LUIZ EDUARDO MEDEIROS  12 horas 

Bagé ANDERSON LUIS JESKE BIHAIN  12 horas 

Alegrete ALICE FONSECA FINGER  12 horas 

São Gabriel CRISTHIAN AUGUSTO BUGS  12 horas 

 
Engenharias 

Alegrete MARCOS VINÍCIO THOMAS HECKLER  20 horas 

Alegrete LUIS KOSTESKI  20 horas 

Alegrete MARCO ANTONIO DURLO TIER  20 horas 

Bagé ANA PAULA MANERA  20 horas 

Alegrete ALESSANDRO GONÇALVES GIRARDI  20 horas 

Bagé ANDRÉ RICARDO FELKL DE ALMEIDA  20 horas 

Bagé ALEXANDRO GULARTE SCHAFER  12 horas 

Caçapava do Sul RAUL OLIVEIRA NETO  12 horas 

Bagé LUCIANA MACHADO RODRIGUES  12 horas 

Alegrete JOSÉ WAGNER MACIEL KAEHLER  12 horas 

Bagé CATARINA MOTTA DE MOURA  12 horas 

Caçapava do Sul RAUL OLIVEIRA NETO  12 horas 

Bagé MARCILIO MACHADO MORAIS  12 horas 

Caçapava do Sul LUIS EDUARDO DE SOUZA  12 horas 

Alegrete SIDINEI GHISSONI  12 horas 

Bagé CRISTIANO CORRÊA FERREIRA  12 horas 

Alegrete LUIS ENRIQUE GOMEZ ARMAS  12 horas 

Alegrete EDUARDO MACHADO DOS SANTOS  12 horas 

Alegrete FELIPE BOVOLINI GRIGOLETTO  12 horas 

Alegrete VITOR CRISTIANO BENDER  12 horas 



Ciências Humanas 

Bagé ALESSANDRO CARVALHO BICA  20 horas 

Uruguaiana ELENA MARIA BILLIG MELLO  20 horas 

Uruguaiana MAUREN LÚCIA DE ARAÚJO BERGMANN  20 horas 

São Borja MURIEL PINTO  20 horas 

São Borja RONALDO BERNARDINO COLVERO  12 horas 

São Borja SUSANA CESCO  12 horas 

Jaguarão MARTA CRISTINA CEZAR POZZOBON  12 horas 

São Borja EVANDRO RICARDO GUINDANI  12 horas 

Uruguaiana JAQUELINE COPETTI  12 horas 

Santana do Livramento ANTONIO BRITO  12 horas 

São Borja THIAGO DA SILVA SAMPAIO  12 horas 

Santana do Livramento RENATO JOSÉ DA COSTA  12 horas 

Caçapava do Sul ANDRE LUÍS SILVA DA SILVA  12 horas 

São Borja THIAGO DA SILVA SAMPAIO  12 horas 

 
Ciências Sociais e Aplicadas 

São Borja CRISTOVAO DOMINGOS DE ALMEIDA  20 horas 

São Borja TIAGO COSTA MARTINS  20 horas 

São Borja MARCELA GUIMARÃES E SILVA  20 horas 

São Borja ELISANGELA MAIA PESSOA  20 horas 

Santana do Livramento DEBORA NAYAR HOFF  20 horas 

São Borja VALMOR RHODEN  12 horas 

São Borja DENISE TERESINHA DA SILVA  12 horas 

São Borja JOEL FELIPE GUINDANI  12 horas 

Dom Pedrito GUSTAVO DA ROSA BORGES  12 horas 

São Borja MONIQUE SOARES VIEIRA  12 horas 

São Gabriel ANA JÚLIA TEIXEIRA SENNA  12 horas 

São Borja SARA ALVES FEITOSA  12 horas 

Santana do Livramento LAURA ALVES SCHERER  12 horas 

São Borja ADRIANA HARTEMINK CANTINI  12 horas 

São Borja LOIVA MARA DE OLIVEIRA MACHADO  12 horas 

Santana do Livramento ALESSANDRA TROIAN  12 horas 

São Borja JAINA RAQUELI PEDERSEN  12 horas 

São Borja JORGE ALEXANDRE DA SILVA  12 horas 

 
Letras, Linguística e Artes 

Bagé TAÍSE SIMIONI  20 horas 

Bagé CARLA LOPARDO  20 horas 

Bagé VERA LÚCIA CARDOSO MEDEIROS  12 horas 

Jaguarão GEICE PERES NUNES  12 horas 

 
 

Modalidade Iniciação a Extensão 
 

Alegrete ALESSANDRO GONÇALVES GIRARDI 12 horas 

Alegrete ALINE VIEIRA DE MELLO 20 horas 

Alegrete ALISSON SIMONETTI MILANI 20 horas 

Alegrete AMANDA MEINCKE MELO 20 horas 

Alegrete JOSÉ WAGNER MACIEL KAEHLER 20 horas 

Bagé ALEXANDRO GULARTE SCHAFER 20 horas 

Bagé CLAUDETE DA SILVA LIMA MARTINS 20 horas 

Bagé CLAUDIA LAUS ANGELO 20 horas 

Bagé CRISTIANO CORRÊA FERREIRA 12 horas 



Bagé CRISTINE MACHADO SCHWANKE 20 horas 

Bagé EDSON MASSAYUKI KAKUNO 20 horas 

Bagé IGOR MENDES KRÜGER 20 horas 

Bagé KETLEEN GRALA 20 horas 

Bagé LUCIANA MACHADO RODRIGUES 20 horas 

Bagé ROSANA CAVALCANTI MAIA 12 horas 

Bagé RUBYAMARAMUNHÓZ DE ANDRADE 20 horas 

Bagé SABRINA NEVES DA SILVA 20 horas 

Caçapava do Sul ALINE LOPES BALLADARES 12 horas 

Caçapava do Sul CRISTIANE HEREDIA GOMES 12 horas 

Caçapava do Sul JULIANA YOUNG 20 horas 

Caçapava do Sul MARA ELISÂNGELA JAPPE GOI 20 horas 

Caçapava do Sul VINICIUS MATTÉ 12 horas 

Dom Pedrito ADRIANA PIRES NEVES 20 horas 

Dom Pedrito ANGÉLICA PINHO 12 horas 

Dom Pedrito CAROLINE FERREIRA MAINARDI 20 horas 

Dom Pedrito CRISNA DANIELA KRAUSE BIERHALZ 20 horas 

Dom Pedrito DENISE DA SILVA 12 horas 

Dom Pedrito ETIANE SKREBSKY QUADROS 12 horas 

Dom Pedrito GLADIS FERREIRA CORRÊA 20 horas 

Dom Pedrito GUSTAVO DA ROSA BORGES 12 horas 

Dom Pedrito JANAÍNA VIÁRIO CARNEIRO 20 horas 

Dom Pedrito JESSIE HAIGERT SUDATI 20 horas 

Dom Pedrito JOSÉ GUILHERME FRANCO GONZAGA 20 horas 

Dom Pedrito JOSÉ ACÉLIO SILVEIRA DA FONTOURA JÚNIOR 12 horas 

Dom Pedrito JUAN AGUILA 20 horas 

Dom Pedrito KALU SORAIA SCHWAAB 12 horas 

Dom Pedrito LEONARDO PAZ DEBLE 20 horas 

Dom Pedrito LISETE FUNARI DIAS 12 horas 

Dom Pedrito LOURDES CARUCCIO HIRSCHMANN 20 horas 

Dom Pedrito LUCIANE RUMPEL SEGABINAZZI 20 horas 

Dom Pedrito MAURÍCIUS SELVERO PAZINATO 20 horas 

Dom Pedrito NORTON VICTOR SAMPAIO 20 horas 

Dom Pedrito PAULO RODINEI SOARES LOPES 20 horas 

Dom Pedrito RENATA GIMENEZ SAMPAIO ZOCCHE 20 horas 

Dom Pedrito SIMONE SILVA ALVES 20 horas 

Itaqui ALEXANDRE RUSSINI 20 horas 

Itaqui ANNE Y CASTRO MARQUES 12 horas 

Itaqui BRUNO NEUTZLING FRAGA 12 horas 

Itaqui CARLA POHL SEHN 12 horas 

Itaqui CÁSSIA REGINA NESPOLO 20 horas 

Itaqui CRISTIANO RICARDO JESSE 12 horas 

Itaqui EDUARDO BOHRER DE AZEVEDO 20 horas 

Itaqui JONAS ANDERSON SIMÕES DAS NEVES 12 horas 

Itaqui MARINA PRIGOL 20 horas 

Itaqui RADAEL DE SOUZA PAROLIN 20 horas 

Itaqui ROLANDO LARICO MAMANI 20 horas 

Itaqui SHANDA DE FREITAS COUTO 20 horas 

Itaqui SILVANA PETERINI BOEIRA 12 horas 

Itaqui VIRNEI SILVA MOREIRA 20 horas 

Jaguarão DENISE APARECIDA MOSER 20 horas 

Jaguarão EVERTON FERRER DE OLIVEIRA 20 horas 

Jaguarão SANDRO MARTINS COSTA MENDES 20 horas 

Jaguarão TATIANE MARQUES DE OLIVEIRA 20 horas 

Santana do Livramento HECTOR CURY SOARES 20 horas 



Santana do Livramento JOÃO ANTÔNIO GOMES PEREIRA 12 horas 

Santana do Livramento LUIZ EDGAR ARAUJO LIMA 20 horas 

Santana do Livramento NATHALY SILVA XAVIER SCHÜTZ 12 horas 

Santana do Livramento RENATO JOSÉ DA COSTA 20 horas 

Santana do Livramento THADEU JOSÉ FRANCISCO RAMOS 12 horas 

São Borja CARMEN REGINA ABREU GONÇALVES 20 horas 

São Borja CRISTOVAO DOMINGOS DE ALMEIDA 20 horas 

São Borja DENISE ARISTIMUNHA DE LIMA 20 horas 

São Borja DENISE TERESINHA DA SILVA 12 horas 

São Borja ELISANGELA MAIA PESSOA 12 horas 

São Borja EVANDRO RICARDO GUINDANI 20 horas 

São Borja JAQUELINE CARVALHO QUADRADO 20 horas 

São Borja JOEL FELIPE GUINDANI 20 horas 

São Borja LAUREN DE LACERDA NUNES 20 horas 

São Borja LOIVA MARA DE OLIVEIRA MACHADO 20 horas 

São Borja MARA REGINA RODRIGUES RIBEIRO 20 horas 

São Borja MURIEL PINTO 20 horas 

São Borja RONALDO BERNARDINO COLVERO 20 horas 

São Borja SÉRGIO RICARDO SILVA GACKI 20 horas 

São Borja TIAGO COSTA MARTINS 12 horas 

São Borja VALMOR RHODEN 20 horas 

São Borja YASCARA MICHELE NEVES KOGA GUINDANI 20 horas 

São Gabriel ANA JÚLIA TEIXEIRA SENNA 12 horas 

São Gabriel ANDRÉ CARLOS CRUZ COPETTI 20 horas 

São Gabriel CARLOS ALBERTO XAVIER GARCIA 12 horas 

São Gabriel CARLOS BENHUR KASPER 20 horas 

São Gabriel MIRLA ANDRADE WEBER 20 horas 

São Gabriel NARA REJANE ZAMBERLAN DOS SANTOS 12 horas 

São Gabriel PATRÍCIA DE OLIVEIRA NEVES 20 horas 

São Gabriel SILVANE VESTENA 12 horas 

São Gabriel VALDIR MARCOS STEFENON 12 horas 

Uruguaiana AILTON JESUS DINARDI 20 horas 

Uruguaiana ALESSANDRA SAYURI KIKUCHI TAMAJUSUKU NEIS 20 horas 

Uruguaiana AMARÍLIS DÍAZ DE CARVALHO 12 horas 

Uruguaiana ANELISE DUMKE 20 horas 

Uruguaiana ANGELA KEMEL ZANELLA 20 horas 

Uruguaiana CENIR GONCALVES TIER 20 horas 

Uruguaiana CLAUDIA ACOSTA DUARTE 12 horas 

Uruguaiana CLECI MENEZES MOREIRA 20 horas 

Uruguaiana DANIEL VENTURA DIAS 12 horas 

Uruguaiana DANIELA DOS SANTOS BRUM 20 horas 

Uruguaiana DANIELA VIROTE KASSICK MULLER 12 horas 

Uruguaiana DEISE DALAZEN CASTAGNARA 20 horas 

Uruguaiana EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO 20 horas 

Uruguaiana ELOÁ FERREIRA YAMADA 12 horas 

Uruguaiana FABIANE MOREIRA FARIAS 12 horas 

Uruguaiana FELIPE PIVETTA CARPES 20 horas 

Uruguaiana GIULIA ALESANDRA WIGGERS PEÇANHA 20 horas 

Uruguaiana GRAZIELA MORGANA SILVA TAVARES 12 horas 

Uruguaiana GUILHERME DE MEDEIROS BASTOS 20 horas 

Uruguaiana JOÃO CLEBER THEODORO DE ANDRADE 12 horas 

Uruguaiana MARCELO DAL POZZO 12 horas 

Uruguaiana MARCOS ROBERTO KUNZLER 20 horas 

Uruguaiana MÁRIO CELSO SPEROTTO BRUM 12 horas 

Uruguaiana MAUREN LÚCIA DE ARAÚJO BERGMANN 20 horas 



Uruguaiana MORGANA DUARTE DA SILVA 20 horas 

Uruguaiana PÂMELA BILLIG MELLO CARPES 20 horas 

Uruguaiana RICARDO PEDROSO OAIGEN 20 horas 

Uruguaiana RICARDO POZZOBON 12 horas 

Uruguaiana SANDRA ELISA HAAS 12 horas 

Uruguaiana SIMONE LARA 12 horas 

Uruguaiana SUSANE GRAUP 20 horas 

Uruguaiana VANUSA MANFREDINI 12 horas 

 
 

Modalidade Práticas Acadêmicas Integradas 
 

Práticas Acadêmicas Integradas 

Alegrete AMANDA MEINCKE MELO 
3 bolsas de 

20 horas 

Bagé ALEXANDRO GULARTE SCHAFER 
3 bolsas de 

20 horas 

Itaqui SHANDA DE FREITAS COUTO 
3 bolsas de 

20 horas 

São Borja SIMONE BARROS DE OLIVEIRA 
3 bolsas de 

20 horas 
 

 
 
Bagé, 14 de abril de 2016. 


